

Protokół z przebiegu I Turnieju Wiedzy Historycznej o Łodzi i regionie łódzkim w roku szkolnym 2016/2017

I Turniej Wiedzy Historycznej o Łodzi i regionie łódzkim dla uczniów łódzkich szkół podstawowych odbył się pod patronatem Prezydenta Miasta Łodzi. Pierwsza edycja turnieju nosiła tytuł: „Wielcy łodzianie w historii Łodzi i regionu łódzkiego” w 150 rocznicę urodzin Władysława Reymonta. Organizatorami turnieju byli: Szkoła Podstawowa nr 11 w Łodzi oraz Towarzystwo Przyjaciół Łodzi.

Turniej składał się z trzech etapów. Zespół uczniów, reprezentujący szkołę w turnieju, miał przygotować plakat przedstawiający postać oraz zasługi dla Łodzi i regionu łódzkiego Władysława Reymonta, przygotować prezentację multimedialną przedstawiającą postać oraz zasługi dla Łodzi i regionu łódzkiego jednego z łódzkich fabrykantów oraz uczestniczyć w teście „Wielcy łodzianie w historii Łodzi i regionu łódzkiego”.

Do finału konkursu zakwalifikowało się 11 łódzkich szkół podstawowych . SP: nr 7, nr 12, nr 10, nr 19, nr 33, nr 41, nr 64, nr 83, nr 109, nr 138, nr 152. Finał turnieju odbył się na terenie Szkoły Podstawowej nr 11 w Łodzi w dniu 08 maja 2017 r.

Jury turnieju w składzie : Bartłomiej Jankiewicz historyk – przewodniczący jury, Anna Pawlak etnograf, bibliotekarz - sekretarz jury, Adam Piekut artysta plastyk – członek jury, Janina Mitek historyk – członek jury, po podliczeniu punktacji, przyznało następujące nagrody i wyróżnienia.

a/ Turniej Wiedzy Historycznej o Łodzi i regionie łódzkim:

I miejsce – Szkoła Podstawowa nr 83

II miejsce – Szkoła Podstawowa nr 19

III miejsce – Szkoła Podstawowa nr 152

b/ Test „Wielcy łodzianie w historii Łodzi i regionu”:

I miejsce Szkoła Podstawowa nr 12 – Weronika Maj, Wiktor Szafarz, Zuzanna Wilińska indywidualnie:

I miejsce – Marta Saganowska SP nr 138

II miejsce – Zuzanna Wilińska SP nr 12

II miejsce – Maciej Marchwicki SP nr 83

III miejsce – Marta Twardowska SP nr 109

c/ Plakat przedstawiający postać oraz zasługi dla Łodzi i regionu łódzkiego Władysława Reymonta:

I miejsce Szkoła Podstawowa nr 83 – Natalia Kuleczka, Katarzyna Kacprzyk, Maciej Marchwicki, Filip Gajewski, Adrian Gregorek

wyróżnienie za pracę plastyczną – Mikołaj Duda Szkoła Podstawowa nr 10

d/ Prezentacja multimedialna przedstawiająca postać oraz zasługi dla Łodzi i regionu łódzkiego jednego z łódzkich fabrykantów:

I miejsce Szkoła Podstawowa nr 138 – Wojciech Jurewicz, Michał Kaczmarek

Uroczyste wręczenie dyplomów, podziękowań, nagród wszystkim uczestnikom turnieju odbyło się w Szkole Podstawowej nr 11 w Łodzi, ul. Hufcowa 20 a , w dniu 29 maja 2017 r. W uroczystości, poza uczniami /uczestnikami turnieju/ oraz ich opiekunami wzięli udział: Joanna Krajewska dyrektor Szkoły Podstawowej nr 11 w Łodzi, Elżbieta Koncewicz wiceprezes Towarzystwa Przyjaciół Łodzi, Janina Mitek przewodnicząca sekcji szkolnej Towarzystwa Przyjaciół Łodzi, Anna Pawlak członek jury, Bartłomiej Jankiewicz przewodniczący jury, przedstawiciele Rady Rodziców Szkoły Podstawowej nr 11 w Łodzi, rodzice.

Wszystkim uczestnikom konkursu oraz ich opiekunom zostały wręczone dyplomy, podziękowania oraz nagrody. Turniej odbył się przy wsparciu: Biura Promocji, Komunikacji Społecznej i Turystyki w Departamencie Komunikacji Społecznej i Zdrowia UMŁ, Departamentu Promocji i Współpracy Zagranicznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Łódzkiego, Wydziału Edukacji UMŁ. Nagrodę specjalną dla Marty Saganowskiej SP nr 138 za I miejsce w teście „Wielcy łodzianie w historii Łodzi i regionu łódzkiego” ufundował dyrektor Szkoły Podstawowej nr 11 w Łodzi.

Uroczystość wręczenia dyplomów, nagród i podziękowań zakończyła się przepięknym spektaklem słowno muzycznym, przygotowanym przez uczniów Szkoły Podstawowej nr 11 w Łodzi pod kierunkiem nauczycieli : Anny Pawlak i Bartłomieja Jankiewicza. Spektakl nosił tytuł „Słynni łodzianie”. Do współorganizacji drugiej edycji turnieju, w następnym roku szkolnym, Towarzystwo Przyjaciół Łodzi zaprosiło zwycięską szkołę - Szkołę Podstawową nr 83 w Łodzi.

Organizatorzy turnieju